CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   274/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feito a reforma da rua Marcio Donegal

Vieira (Antiga rua 46) no Bosque Geribá.

JUSTIFICATIVA

As péssimas condições da Rua Marcio Donegal Vieira (Antiga rua 46) no Bosque

Geribá, tem colocado em risco os pedestres e motorista que as utilizam, sendo assim solicito

ao Executivo que viabilize com URGÊNCIA a reforma desta referida rua, garantindo aos

moradores uma melhor qualidade de vida.

Diante do exposto, rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor